PRESS RELEASE
2020年 10月 30日

報道機関 各位

「教育実践研究フォーラム in 長崎大学」の開催について

（ご案内）

 国立大学法人長崎大学では、下記のとおり「教員実践研究フォーラム in 長崎大学」を開催いた

します。

記

１．日 時 ： 令和２年１１月２１日（土） ９時３０分～１４時４５分

２．テーマ ： これからの時代に求められる力を育む教育実践を目指して

              ―GIGAスクール構想の実現に向けて―

３．開催方法： Zoom会議システムによるオンライン開催

４．対 象 ： 長崎県内の教育実践に携わる方（学校教員など）、

大学院生、大学生、大学教員等研究職など

５．プログラム

９：００～ Zoom接続開始

     ９：３０～１０：００ セッション１

                教職大学院生による研究発表（１６ブース）

１０：１０～１０：４０ セッション２

                教職大学院生による研究発表（１５ブース）

１０：５０～１１：２０ セッション３

                教員による研究発表（１０ブース）

    １１：３０～１２：００ セッション４

                教員による研究発表（１０ブース）

    １２：００～１３：００ 昼食・休憩

    １３：００～１４：４５ パネルディスカッション

コーディネーター 長崎大学大学院教育学研究科   教授 木村国広 氏

        パネラー 長崎県教育庁義務教育課     係長 鶴田浩一 氏

             長崎市教育研究所    主任指導主事 相浦 太 氏

             長崎大学教育学部附属小学校   教諭 橋元良太 氏

             長崎大学教育学部附属中学校   教諭 入江康介 氏

             長崎大学教育学部       准教授 中村千秋 氏

６．主 催 ： 長崎大学教育学部、長崎大学大学院教育学研究科教職実践専攻

７．後 援 ： 長崎県教育委員会、長崎市教育委員会

８．参加費 ： 無料

９．申込方法

本フォーラムに参加を希望される方は、下記期間内に申込フォームよりお申込みください。

＜申込期間＞

１１月６日（金）～１１月１４日（土）

＜申込フォーム＞

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScYK8CyIk8eVcnmL-4z5BG4oQN9-

4kPoyfAMSWxtTQcEpOBBg/viewform

１０．発表概要集

１１月１９日（木）より、以下のURLから閲覧可能です。

https://www.gedu.nagasaki-u.ac.jp/wp-content/uploads/2020/11/r2-forum.pdf

【本件に関する問い合わせ先】

長崎大学大学院教育学研究科

篠﨑 信彦 TEL: 095-819-2293  e-mail: shinozaki@nagasaki-u.ac.jp

    北地区事務課総務第二係（教育学部担当）

        松倉 亜紀 TEL: 095-819-2263  e-mail: edu_syomu@ml.nagasaki-u.ac.jp

https://www.gedu.nagasaki-u.ac.jp/wp-content/uploads/2020/11/r2-forum.pdf

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScYK8CyIk8eVcnmL-4z5BG4oQN9-4kPoyfAMSWxtTQcEpOBBg/viewform